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Der er jo masser af eksempler fra de sidste 18 
måneder på, at fru Pia Kjærsgaard har ramt de 
vælgergrupper, som hun siger at Dansk Folke- 
parti repræsenterer, nemlig de gamle og dem 
ude i kommunerne, som i øjeblikket mærker for- 
ringelser på det ene område efter det andet. I øv- 
rigt sidder Dansk Folkepartis medlemmer der- 
ude og stemmer for det. Så der er jo en fin sam- 
menhæng mellem den politik, man nu fører på 
Christiansborg, og den, man fører ude i kommu- 
nerne. 

Ja, ja, det skal nok gå alt sammen, fru Pia 
Kjærsgaard. Det bliver afsløret dag for dag, at 
Dansk Folkeparti er placeret langt ude til højre, 
også når det drejer sig om socialpolitik. 

Her har vi at gøre med de boligsociale områ- 
der, og her står fru Pia Kjærsgaard op, når 
spørgsmålet er om det, og begynder at snakke 
om retspolitik, kriminalpolitik. 

Jeg spurgte: Tror fru Pia Kjærsgaard, at det 
bliver lettere for ældre mennesker og for børne- 
familier at få en bolig, når man sælger 60.000 af 
de boliger, hvor folk i dag kan stå på en venteli- 
ste for at komme ind? Kan vi få et klart svar på 
det spørgsmål? Alle boligfolk siger, at det bliver 
langt sværere, det kan jeg hilse og sige fru Pia 
Kjærsgaard. 

Kl. 14.00 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg er da nødt til at forholde mig til det. Når hr. 
Frank Jensen kalder vores forslag til vedtagelse 
for en afværgedagsorden, er jeg da nødt til at 
forklare endnu en gang, hvad det egentlig bety- 
der, at vi fremsætter sådan et forslag til vedta- 
gelse. 

Jeg mangler svar på, hvordan Socialdemokra- 
tiet vil forholde sig. Jeg synes, det vil være dybt 
pinligt, hvis Socialdemokratiet ikke kan stemme 
for det her forslag, ikke kan gå på talerstolen og 
sige, at det er et knaldgodt forslag til vedtagelse, 
og at det i virkeligheden er det, vi har brug for i 
det danske samfund. 

Hvor er Socialdemokratiets retsopfattelse? 
Hvor er retsfølelsen henne hos socialdemokra- 
terne? Hr. Frank Jensen har tidligere forsøgt at 
stå her og holde den røde fane højt, nu er den 
ved at falde totalt til jorden, som sædvanlig. 

Så må jeg med hensyn til Socialdemokratiets 
forslag til vedtagelse sige, at hvis hr. Frank Jen- 
sen skulle have ret i sin påstand, kunne vi bare 
have sagt ja til den rapport, der ligger, og med 
det samme have sagt til regeringen, at det tilslut- 

ter vi os, ingen problemer med os overhovedet. 
Vi vil bare lige tage os den fornødne tid. Det vil 
jeg også anbefale hr. Frank Jensen. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Fru Pia Kjærsgaard indledte sin tale med at sige, 
at der er afgørende områder, hvor det ikke er 
gået som forventet. Så kom striben af punkter. 

Jeg havde så regnet med, at fru Pia Kjærs- 
gaard var endt med socialområdet, fordi Dansk 
Folkeparti jo har markedsført sig som et parti, 
der er optaget af sociale forhold. 

Derfor synes jeg faktisk, at det var tankevæk- 
kende, at der ikke var et ord om det i fru Pia 
Kjærsgaards tale, specielt fordi vi står lige over 
for kommuneaftalerne, hvor Dansk Folkeparti 
også i det spørgsmål er regeringens støtteparti, 
og hvor der er et oplæg om de strammeste øko- 
nomikrav til kommuner og amter, der nogen 
sinde er lavet. 

Vi har tilladt at drage det frem, at det kom- 
mer til at gøre ondt. I ministerierne sidder man i 
øjeblikket under ledelse af Socialministeriet og 
diskuterer en spareplan på handicapområdet. 
KL skriver i deres notater, at de er véd at forbe- 
rede sig på opgaven. 

Jeg vil bare lige kundgøre for fru Pia Kjærs- 
gaard, hvad det drejer sig om. Det drejer sig om 
brugerbetaling for handicappede. Det drejer sig 
om at flytte dem tilbage på store centrale institu- 
tioner og væk fra den dyre decentrale model. 
Det drejer sig om stribevis af forringelser. 

Så spørger jeg bare: Kolliderer virkeligheden 
ikke voldsomt med det billede, Dansk Folkepar- 
ti har forsøgt at tegne af sig selv som et socialt 
parti? Er det her ikke dybt, dybt asocialt? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jamen altså jeg kender jo efterhånden sangen fra 
de varme lande, når hr. Villy Søvndal går på ta- 
lerstolen. Det er påstande, der overhovedet ikke 
er belæg for. SF har naturligvis et problem, fordi 
der er kommet et andet parti, som netop lægger 
utrolig stor vægt på det sociale område, som 
hver evig eneste gang, vi er med i en finanslov- 
forhandling, som hver evig eneste gang, vi er 
med i en kommuneforhandling, sørger for, at 
der på en eller anden vis bliver tildelt midler til 
det sociale område. 

Det har vi bevist hver evig eneste gang, vi har 
lavet en finanslov, hver evig eneste gang, vi har 
lavet en kommuneaftale, hvilket vi også vil gøre 


